совет
АПАЗОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Арского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Советская, д. 23, с.Апазово,

Арский муниципальный район, 422006

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

АПАЗ

авыл җирлеге

советЫ
Совет урамы, 23 йорт, Апаз авылы,

Арча муниципаль районы, 422006

	Тел. (84366)3-92-40, факс (84366)3-92-40. E-mail: Apaz.Ars@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Апазовского сельского поселения

	от
	«
	19
	»
	декабря
	2022г.

	             №
	98

О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по данным налогам, Совет Апазовского сельского поселения решил:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежной к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (далее - задолженность):

 - по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц или объявленных их умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации датой образования задолженности более трех лет;

- по земельному налогу и налогу на имущество умерших или объявленных умершими физических лиц в случае отказа наследников от права на наследство, отсутствия наследников или непринятия наследства в течение одного года со дня открытия наследства;

        - по земельному налогу в случае образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам до 1 января 2006 года;

         - по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, выбывших за пределы Российской Федерации, с момента возникновения обязанности, по уплате которой прошло более 3 лет, при отсутствии у должника имущества, на которое может быть обращено взыскание;

          - по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, которые проживают в домах престарелых (ветеранов);

          -  по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц находящихся в местах лишения свободы,- на основании приговора суда и на период нахождения в местах лишения свободы.
        2. Признать утратившим силу решение Совета Апазовского сельского поселения от 11.10.2019 № 164 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам».
3. Настоящее Решение разместить на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на сайте Арского
муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  Апазовского

сельского поселения

              Р.Ф.Кутдусов